CÂMARA DOS DEPUTADOS

       DEPUTADO HELDER SALOMÃO – PT/ES

Câmara dos Deputados – Anexo III Gabinete 573 – Praça dos Três Poderes- Brasília –DF CEP 70160-900
Tel: (61) 3215-5573  Fax: (61) 3215-2573 E-mail: dep.heldersalomao@camara.leg.br

REQUERIMENTO Nº           /2015

(Do Sr. Helder Salomão)

Solicita a revisão do despacho inicial ao PL nº
1290/2007, para incluir a Comissão de
Desenvolvimento Econômico, Indústria e
Comércio.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Art. 32, Inciso VI, alíneas “b” e “l”, a revisão do

despacho inicial aposto ao Projeto de Lei nº 1.290 de 2007, que “Altera o art. 7º da Lei nº

7.492, de 16 de junho de 1986, que define os crimes contra o sistema financeiro nacional, e

dá outras providências.”, para que a Comissão de Desenvolvimento Econômico, Indústria e

Comércio (CDEIC) se manifeste em relação ao mérito da proposta.

A matéria, apesar de meritória, carece da avaliação daquele colegiado nas

questões referentes a valores mobiliários, direitos societários e da ordem econômica

nacional.

Sala das Sessões, em                              de 2015.

Deputado HELDER SALOMÃO

(PT/ES)